
 
 

 

COMUNE DI MONGIANA 

PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE  

N. 05 del 02/04/2024 

C
  O

  P
  I

  A
 

 
SEDUTA :  Pubblica  Non Pubblica   CONVOCAZIONE :  1°          2° 
 
SESSIONE :  Ordinaria  Straordinaria    Urgente 
 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIA 2024-2026 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno due, del mese di aprile, alle ore 17:40 nella Casa 

Comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori 

consiglieri: 

N. Cognome e Nome Pres. Ass. N. Cognome e Nome Pres. Ass. 

1 Francesco Angilletta X  7 Pompeo Condina X  

2 Luigi Vallelonga  X 8 Marco Rullo  X 

3 Bruno Platì  X 9 Damiano Tripodi X  

4 Fiorella Tripodi X      

5 Giovanna Mammone X      

6 Nazzareno Rullo X      

        
Presiede il Sig. ANGILLETTA Arch. Francesco, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il Dott. Francesco FACCIOLO, Segretario Comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Accertato il numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta per deliberare sull’OdG di cui 

all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

RICHIAMATO l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che le previsioni di bilancio sono 

formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, 

osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 

CONSIDERATO che l’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, assegna all’organo esecutivo la competenza in 

materia di predisposizione degli schemi di bilancio di previsione, unitamente agli allegati, mettendoli a 

disposizione del Consiglio Comunale per la sua approvazione, secondo le modalità e i tempi stabiliti dal 

regolamento di contabilità; 

CONSIDERATO che i responsabili di servizio, di concerto con il responsabile del servizio finanziario, anche sulla 

base dei contenuti della programmazione indicati nel DUP per l’anno 2024 deliberato con deliberazione 

consiliare n. 2 del 9 marzo 2024, hanno elaborato il cd. Bilancio tecnico contenente le previsioni di entrata e di 

spesa per il periodo 2024/2026; 

VISTO lo schema del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 presentato dal responsabile del servizio 

finanziario alla giunta e da questa approvato giusta deliberazione n. 18 del 09/03/2024, per la presentazione 

all’organo consiliare; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità. 

 

ATTESA la legittimazione di questo organo in relazione all’oggetto della deliberazione, ai sensi degli artt. 48 e 

174 D.Lgs. 267/2000; 

 

PROCESSO VERBALE: Il presidente introduce l’OdG. Espone sinteticamente i punti salienti del deliberando 
schema di bilancio mettendo in evidenza la coerenza con le previsioni programmatiche del DUP e le concrete 
risorse finanziarie disponibili, con le quali si cerca di condurre l’attività gestionale dell’ente con criteri di 
efficienza efficacia ed economicità. 
 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, c. 15, D.Lgs. n. 118/2011, il 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano, il presente atto, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000, N° 267, previa apposita e 
distinta votazione unanime, resa in forma palese. 
 
 
 
 



 
 

 

 

COMUNE DI MONGIANA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 

relativi alla 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE n. 05 del 02/04/2024  

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000 

C
O

PI
A

 

 
 
 

 
Il Responsabile di Servizio Amministrativo esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000. 
        
Mongiana, 02/04/2024 

Il Responsabile 
 

f.to Arch. Francesco ANGILLETTA 
 

 
 
Il Responsabile di Servizio Tecnico esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000. 
  
Mongiana, 

Il Responsabile 
 

f.to Geom. Roberto Camillen 
                          

 
 
Il Responsabile di Servizio Finanziario esprime parere favorevole di regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000. 
 
Mongiana, 02/04/2024 

Il Responsabile 
 

f.to Francesco CRINITI 
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 
 
 f.to Arch. Francesco ANGILLETTA f.to Dott. Francesco FACCIOLO 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 15/04/2024 
 

    Il Responsabile 
 
 
  f.to Francesco ANGILLETTA 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

sarà pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data 02/04/2024 

 
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
 
 
  f.to Dott. Francesco FACCIOLO 
 

 

 


